
Città di Campi Salentina

PROVINCIA DI LECCE

COPIA

 Settore 1. Rapporti Istituzionali, Supporto Gestionale di Governo
e Servizi di Interessi Generale

ORDINANZA N. 12 DEL 11/03/2020 PROT. 3524

OGGETTO Sospensione mercati comunali fino alla data del 3 aprile 2020

IL SINDACO
Premesso:

-che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-

19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Preso Atto: 

• del DPCM 4 marzo 2020 (Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale

del diffondersi del virus COVID-19), con cui decreta la sospensione delle manifestazioni, gli eventi

e gli spettacoli di qualsiasi natura, ivi inclusi quelli cinematografici e teatrali, svolti in ogni luogo,

sia pubblico sia privato, che comportano affollamento di persone tale da non consentire il rispetto la

distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro; 

• del DPCM 8 marzo 2020 (Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,

recante misure urgenti  in materia  di  contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da

COVID-19), con cui all’art 1 comma 1 lett.  g) sono sospese tutte le manifestazioni organizzate,

nonchè gli “eventi in luogo pubblico o privato, ivi compresi quelli di carattere culturale, ludico,

sportivo, religioso e fieristico, anche se svolti in luoghi chiusi ma aperti al pubblico ……...”; 

Considerato:

-che nel Comune di Campi Salentina nella giornata di giovedì si svolge il mercato settimanale,

presso l'area mercatale, e nella mattinata del sabato si svolge, presso la piazzetta di Santa Rita sita in

via Kennedy, l'esposizione con vendita al dettaglio di prodotti non alimentari e che ciò avviene in

Ordinanza n. 12 del 11/03/2020  -  pag. 1 di 2



aree  non  recintate  e  pertanto  non  consentono  efficaci  controlli  sull'accesso  del  pubblico  e  sul

rispetto delle distanze di sicurezza; 

Ritenuto che si rende necessario rispettare quanto stabilito nei DPCM sopra indicati; 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per

sei  mesi,  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Richiamato l’Art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii (Testo Unico degli Enti Locali), in base al

quale il Sindaco può provvedere all’emanazione di atti contingibili ed urgenti, al fine di prevenire

ed eliminare gravi pericoli che minacciano la pubblica incolumità; 

ORDINA 

1) la sospensione dello svolgimento del mercato settimanale del giovedì e dell' esposizione con
vendita al dettaglio di prodotti non alimentari del sabato mattina fino alla data del 3 aprile
2020;

DISPONE 
2)  che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Campi Salentina  e

sul sito istituzionale nonché trasmessa al Comando Polizia Locale del Comune di Campi
Salentina  ed  al  Comando  Stazione  Carabinieri  di  Campi  Salentina   per  i  controlli  di
competenza. 
                    Istruttore

F.to Dott.ssa Maria Rosaria Pedaci

 SINDACO
 F.to FINA Alfredo Paolo

        N.   433  del Registro di Pubblicazione

La presente  ordinanza  viene  pubblicata   in  copia  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data,  11/03/2020

IL MESSO COMUNALE
F.to ALESSANDRA ROMANO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Rosaria PEDACI

Ordinanza n. 12 del 11/03/2020  -  pag. 2 di 2


	Città di Campi Salentina

